抗菌・脱臭・除菌フィルタ
モジュラ接続タイプ
抗菌フィルタ 除菌フィルタ
抗菌活性値 4以上※3 細菌捕捉性能 LRV≧9※4
FDA／食品衛生法※1
適合材料
NSF-H1グレード
食品用グリース

（0.1μm）+
HF2-BAC30A～HF2-BAC40A
型式表示方法    P.13
標準仕様    P.13
エアコンビネーション
抗菌フィルタ
（5μm）
抗菌フィルタ
（0.1μm）
除菌フィルタ
（0.01μm）+ +
HF2-BAC30B～HF2-BAC40B
型式表示方法    P.14
標準仕様    P.14
エアコンビネーション
抗菌フィルタ
（5μm）
抗菌フィルタ
（0.1μm） 脱臭フィルタ+ +
HF2-BAC30C～HF2-BAC40C
型式表示方法    P.15
標準仕様    P.15
エアコンビネーション
抗菌フィルタ
（5μm）
抗菌フィルタ
（0.1μm） 脱臭フィルタ 除菌フィルタ
（0.01μm）+ + +
HF2-BAC30D～HF2-BAC40D
型式表示方法    P.16
標準仕様    P.16
外形寸法図    P.17
付属品    P.19
製品個別注意事項    P.20
4
モジュラ接続タイプ  抗菌・脱臭・除菌フィルタ HF2-BF m Series
型式表示方法
図記号
抗菌フィルタ・除菌フィルタ 脱臭フィルタ
HF2-BFA HF2-BFB HF2-BFDHF2-BFC
q e r tw
記号 内容
●w
ボディサイズ
30 40
●q フィルタ
種類
抗菌フィルタ
BFA ろ過度5μｍ
（抗菌活性値4以上） ● ●
BFB ろ過度0.1μm
（抗菌活性値4以上） ● ●
脱臭フィルタ BFC 脱臭フィルタ ● ●
除菌フィルタ BFD ろ過度0.01μm
（細菌捕捉性能 LRV≧9） ● ●
＋
●e ねじ種類注1）
無記号 Rc ● ●
N NPT ● ●
F G ● ●
＋
●r 管接続口径
02 1/4 ● ●
03 3/8 ● ●
04 1/2 ― ●
＋
●t 準標準 流れ方向
無記号 流れ方向：左→右 ● ●
R 流れ方向：右→左 ● ●
注1）�ドレン排出ポートは、Rc1/8（eねじ種類：Rc）、NPT1/8めねじ（eねじ種類：N）、G1/8めねじ（eねじ種類：G）となります。
注2）製品の単位表記は併記となります。圧力：MPa（psi）、温度：℃（℉）
21 21
HF2 BFA 30 02
抗菌フィルタ  脱臭フィルタ  除菌フィルタ
HF2-BF□30〜40
5
空気流量 L/min（ANR）
圧
力
降
下
 k
P
a
0
10
20
30
40
50
0 500 1000 1500 2000 2500 3000
入口圧力0.3MPa
入口圧力0.5MPa

ス
ペ
ー
ス
G
J D
2×P
（管接続口径）
E
HF2-BF□30〜40
抗菌フィルタ 脱臭フィルタ 除菌フィルタ
HF2-BFA30/40, HF2-BFB30/40, HF2-BFD30/40
HF2-BFC30/40
外形寸法図
型式 P A B C D E G J
HF2-BFA30 1/4, 3/8 53 151.2 21.5 26.5 30 35 26.5
HF2-BFB30 1/4, 3/8 53 151.2 21.5 26.5 30 35 26.5
HF2-BFC30 1/4, 3/8 53 126.4 21.5 26.5 30 35 26.5
HF2-BFD30 1/4, 3/8 53 151.2 21.5 26.5 30 35 26.5
HF2-BFA40 1/4, 3/8, 1/2 70 181 25.5 35.5 38.4 40 35.5
HF2-BFB40 1/4, 3/8, 1/2 70 181 25.5 35.5 38.4 40 35.5
HF2-BFC40 1/4, 3/8, 1/2 70 156.2 25.5 35.5 38.4 40 35.5
HF2-BFD40 1/4, 3/8, 1/2 70 181 25.5 35.5 38.4 40 35.5
11A
12
H
F

事
項
型式表示方法
図記号
q e rw
記号 内容
●q
ボディサイズ
30 40
＋
●w ねじ種類注1）
無記号 Rc ● ●
N NPT ● ●
F G ● ●
＋
●e 管接続口径
02 1/4 ● ●
03 3/8 ● ●
04 1/2 ― ●
＋
●r 準標準 流れ方向
無記号 流れ方向：左→右 ● ●
R 流れ方向：右→左 ● ●
注1）ドレン排出ポートは、Rc1/8（wねじ種類：Rc）、NPT1/8めねじ（wねじ種類：N）、G1/8めねじ（wねじ種類：G）となります。
注2）製品の単位表記は併記となります。圧力：MPa(psi)、温度：℃(℉)
21
HF2 ABAC 30 02
標準仕様
型式 HF2-BAC30A HF2-BAC40A
構成機器
抗菌フィルタ［HF2-BFA］ HF2-BFA30 HF2-BFA40
抗菌フィルタ［HF2-BFB］ HF2-BFB30 HF2-BFB40
管接続口径 1/4・3/8 1/4・3/8・1/2
使用流体 空気、窒素、炭酸ガス（気体）
周囲温度および使用流体温度 −5～60℃(23〜140℉）凍結なきこと
保証耐圧力 1.5MPa（225psi）
最高使用圧力注1） 1.0MPa（150psi）
定格流量注2） 400L/min（ANR） 800L/min（ANR）
ろ過度注3） 0.1μm
抗菌性能（抗菌活性値）注4） 4以上
接流体部材質
金属部品 アルミニウム合金、黄銅（無電解ニッケルめっき）
ケース ナイロン（FDA／食品衛生法適合材料）
ゴム部品 フッ素（FDA適合材料）
潤滑油 NSF-H1グレード
ケースガード ナイロン（抗菌仕様）
質量 0.60kg 1.02kg
注1）窒素、炭酸ガスの場合は0.99MPa（145psi）となります。
注2）入口圧力0.7MPa時
注3）当社測定条件によります。
注4）JIS L1902に基づいてろ材（繊維）を評価したデータとなります。
エアコンビネーション
抗菌フィルタ
（5μm）
抗菌フィルタ
（0.1μm）+
HF2-BAC30A〜HF2-BAC40A
13
型式表示方法
図記号
q e rw
記号 内容
●q
ボディサイズ
30 40
＋
●w ねじ種類注1）
無記号 Rc ● ●
N NPT ● ●
F G ● ●
＋
●e 管接続口径
02 1/4 ● ●
03 3/8 ● ●
04 1/2 ― ●
＋
●r 準標準 流れ方向
無記号 流れ方向：左→右 ● ●
R 流れ方向：右→左 ● ●
注1）ドレン排出ポートは、Rc1/8（wねじ種類：Rc）、NPT1/8めねじ（wねじ種類：N）、G1/8めねじ（wねじ種類：G）となります。
注2）製品の単位表記は併記となります。圧力：MPa(psi)、温度：℃(℉)
21
HF2 BBAC 30 02
標準仕様
型式 HF2-BAC30B HF2-BAC40B

事
項
型式表示方法
図記号
q e rw
記号 内容
●q
ボディサイズ
30 40
＋
●w ねじ種類注1）
無記号 Rc ● ●
N NPT ● ●
F G ● ●
＋
●e 管接続口径
02 1/4 ● ●
03 3/8 ● ●
04 1/2 ― ●
＋
●r 準標準 流れ方向
無記号 流れ方向：左→右 ● ●
R 流れ方向：右→左 ● ●
注1）ドレン排出ポートは、Rc1/8（wねじ種類：Rc）、NPT1/8めねじ（wねじ種類：N）、G1/8めねじ（wねじ種類：G）となります。
注2）製品の単位表記は併記となります。圧力：MPa(psi)、温度：℃(℉)
21
HF2 CBAC 30 02
標準仕様
型式 HF2-BAC30C HF2-BAC40C
構成機器
抗菌フィルタ［HF2-BFA］ HF2-BFA30 HF2-BFA40
抗菌フィルタ［HF2-BFB］ HF2-BFB30 HF2-BFB40
脱臭フィルタ［HF2-BFC］ HF2-BFC30 HF2-BFC40
管接続口径 1/4・3/8 1/4・3/8・1/2
使用流体 空気、窒素、炭酸ガス（気体）
周囲温度および使用流体温度 −5～60℃(23〜140℉）凍結なきこと
保証耐圧力 1.5MPa（225psi）
最高使用圧力注1） 1.0MPa（150psi）
定格流量注2） 400L/min（ANR） 800L/min（ANR）
ろ過度注3） 0.1μm
抗菌性能（抗菌活性値）注4） 4以上
脱臭性能（二次側油分濃度）注3） 0.003mg/m3以下
接流体部材質
金属部品 アルミニウム合金、黄銅（無電解ニッケルめっき）、ステンレス鋼
ケース ナイロン（FDA／食品衛生法適合材料）
ゴム部品 フッ素（FDA適合材料）
潤滑油 NSF-H1グレード
ケースガード ナイロン（抗菌仕様）
質量 0.89kg 1.57kg
注1）窒素、炭酸ガスの場合は0.99MPa（145psi）となります。
注2）入口圧力0.7MPa時
注3）当社測定条件によります。
注4）JIS L1902に基づいてろ材（繊維）を評価したデータとなります。
エアコンビネーション
抗菌フィルタ
（5μm）
抗菌フィルタ
（0.1μm） 脱臭フィルタ+ +
HF2-BAC30C〜HF2-BAC40C
15
型式表示方法
図記号
q e rw
記号 内容
●q
ボディサイズ
30 40
＋
●w ねじ種類注1）
無記号 Rc ● ●
N NPT ● ●
F G ● ●
＋
●e 管接続口径
02 1/4 ● ●
03 3/8 ● ●
04 1/2 ― ●
＋
●r 準標準 流れ方向
無記号 流れ方向：左→右 ● ●
R 流れ方向：右→左 ● ●
注1）ドレン排出ポートは、Rc1/8（wねじ種類：Rc）、NPT1/8めねじ（wねじ種類：N）、G1/8めねじ（wねじ種類：G）となります。
注2）製品の単位表記は併記となります。圧力：MPa（psi）、温度：℃（℉）
21
HF2 DBAC 30 02
標準仕様
型式 HF2-BAC30D HF2-BAC40D

ン
ス
ス
ペ
ー
ス
HF2-BAC30□〜40□
抗菌フィルタ 脱臭フィルタ 除菌フィルタ
BAC30A〜BAC40A
BAC30B〜BAC40B
外形寸法図
型式
標準仕様
ブラケット取付寸法
P A B C E F G J M N Q1 Q2 R S U V1 V2
HF2-BAC30A 1/4, 3/8 110.2 151.2 21.5 30 55.1 35 26.5 41 ― 35 ― 7 14 6 42.5 42.5
HF2-BAC30B 1/4, 3/8 167.4 151.2 21.5 30 55.1 35 26.5 41 57.2 35 ― 7 14 6 42.5 42.5
HF2-BAC40A 1/4, 3/8, 1/2 145.2 181 25.5 38.4 72.6 40 35.5 50 ― 40 55 9 18 7 50 65
HF2-BAC40B 1/4, 3/8, 1/2 220.4 181 25.5 38.4 72.6 40 35.5 50 75.2 40 55 9 18 7 50 65
17A
IN OUT
R
NNF

ン
ス
ス
ペ
ー
ス
エアコンビネーション HF2-BAC30□〜40□
抗菌フィルタ 脱臭フィルタ 除菌フィルタ
BAC30C〜BAC40C
BAC30D〜BAC40D
外形寸法図
型式
標準仕様
ブラケット取付寸法
P A B C E F G J M N Q1 Q2 R S U V1 V2
HF2-BAC30C 1/4, 3/8 167.4 151.2 21.5 30 55.1 35 26.5 41 57.2 35 ― 7 14 6 42.5 42.5
HF2-BAC30D 1/4, 3/8 224.6 151.2 21.5 30 55.1 35 26.5 41 57.2 35 ― 7 14 6 42.5 42.5
HF2-BAC40C 1/4, 3/8, 1/2 220.4 181 25.5 38.4 72.6 40 35.5 50 75.2 40 55 9 18 7 50 65
HF2-BAC40D 1/4, 3/8, 1/2 295.6 181 25.5 38.4 72.6 40 35.5 50 75.2 40 55 9 18 7 50 65
18
H
F
2-

（
H
F
2
-B
Y3
0
0
Tは
除
く
）
抗菌スペーサ・抗菌ブラケット付スペーサ
型式 A B C D E EE F G H J K 適用サイズ
HF2-BY300T 4.2 85 42.5 67.5 35 ― 14 7 20 6 41 HF2-BAC30
HF2-BY400T 5.2 115 50 85.5 40 55 18 9 26 7 50 HF2-BAC40
型式 A B C D E 適用サイズ
HF2-BY300 4.2 43 16.2 53 ― HF2-BAC30
HF2-BY400 5.2 51 19.2 71 ― HF2-BAC40
記号 内容

	用途例、関連機器
	CONTENTS
	型式表示方法：HF2-BF□30〜40
	抗菌フィルタ HF2-BFA：標準仕様、流量特性
	抗菌フィルタ HF2-BFB：標準仕様、流量特性
	脱臭フィルタ HF2-BFC：標準仕様、流量特性
	除菌フィルタ HF2-BFD：標準仕様、流量特性
	構造図
	外形寸法図
	エアコンビネーション HF2-BAC30A〜40A：型式表示方法、標準仕様